Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2014

№ 1273
г.Волгодонск

О внесении изменений в приложение
к постановлению Администрации
города Волгодонска от 30.09.2013
№ 3883 «Об утверждении
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и в целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3883 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1 В разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»: в строке 3 цифры «346228,6» заменить цифрами «347635,4», в строке 4 цифры «49889,8» заменить цифрами «51296,6», в строке 12 цифры «70000,0» заменить цифрами «72800,0», в строке 14 цифры «10000,0» заменить цифрами «12800,0».
1.2 Приложения 3, 4 и 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н.Графова.
Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов
Проект вносит

Комитет по физической культуре

и спорту города Волгодонска
[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение 1
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 14.04.2014  № 1273
Приложение 3

к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного и местного бюджетов на оказание муниципальной услуги,
тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Наименование услуги и ее содержание:
	Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги

	Показатель объема услуги:
	Час, мероприятие

	Основное мероприятие

1. Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры и массового спорта и организация проведения  официальных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках календарного плана
	3673,5
часа
	3323

часа
	3323

часа
	15459,8

	13994,5

	13994,5

	200 мероприятий
	200 мероприятий
	200 мероприятий
	500,0
	500,0
	500,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий

	Показатель объема услуги:
	мероприятие

	Основное мероприятие
1. Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры и массового спорта и организация проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках календарного плана
	297 мероприятий
	120 мероприятий
	120 мероприятий
	8928,2
	3500,0
	3500,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуги по реализации дополнительных образовательных программ за пределами основных общеобразовательных программ

	Показатель объема услуги:
	Число детей

	Основное мероприятие
2. Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	668
детей
	668
детей
	668
детей
	17778,1
	17764,8
	17764,8

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова

[image: image2.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение 2
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 14.04.2014  № 1273
Приложение 4

к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске
	всего,

в том числе:
	915
	X
	X
	X
	51296,6
	49389,8
	49389,8
	49389,8
	49389,8
	49389,8
	49389,8

	ответственный исполнитель муниципальной

программы, Спорткомитет г.Волгодонска,

всего
	915
	X
	X
	X
	8130,5
	13630,5
	13630,5
	13630,5
	13630,5
	13630,5
	13630,5

	участник 1,

МАУ «СК «Содружество», всего
	915
	X
	X
	X
	17706,9
	12227,7
	12227,7
	12227,7
	12227,7
	12227,7
	12227,7

	участник 2,

МАУ «СК «Олимп»,

всего
	915
	X
	X
	X
	7681,1
	5766,8
	5766,8
	5766,8
	5766,8
	5766,8
	5766,8

	участник 3,

МОУ ДОД СДЮСШОР               № 2,

всего
	915
	X
	X
	X
	17778,1
	17764,8
	17764,8
	17764,8
	17764,8
	17764,8
	17764,8

	Основное мероприятие 1.
	Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры и массового спорта и организация проведения  официальных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках календарного плана
	Всего
	915
	X
	X
	X
	28427,0
	26533,5
	26533,5
	26533,5
	26533,5
	26533,5
	26533,5

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1102
	0402508
	244
	2212,6
	7712,6
	7712,6
	7712,6
	7712,6
	7712,6
	7712,6

	915
	1105
	0402509
	111
	766,4
	766,4
	766,4
	766,4
	766,4
	766,4
	766,4

	915
	1105
	0402509
	244
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	МАУ «СК «Содружество»
	915
	1102
	0400059
	621
	17706,9
	12227,7
	12227,7
	12227,7
	12227,7
	12227,7
	12227,7

	МАУ «СК «Олимп»
	915
	1102
	0400059
	621
	7181,1
	5766,8
	5766,8
	5766,8
	5766,8
	5766,8
	5766,8

	915
	1102
	0400059
	622
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.
	Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	МОУ ДОД СДЮСШОР           № 2
	915
	0702
	0400059
	611
	17689,4
	17701,1
	17701,1
	17701,1
	17701,1
	17701,1
	17701,1

	Основное мероприятие 3.
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	915
	X
	X
	X
	4832,5
	4855,5
	4855,5
	4855,5
	4855,5
	4855,5
	4855,5

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0400011
	121
	3888,5
	3888,5
	3888,5
	3888,5
	3888,5
	3888,5
	3888,5

	915
	1105
	0400011
	122
	686,1
	684,1
	684,1
	684,1
	684,1
	684,1
	684,1

	915
	1105
	0400019
	244
	257,9
	282,9
	282,9
	282,9
	282,9
	282,9
	282,9

	Основное мероприятие 4.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	915
	X
	X
	X
	26,9
	26,9
	26,9
	26,9
	26,9
	26,9
	26,9

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402501
	244
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	МОУ ДОД СДЮСШОР

№ 2
	915
	0702
	0402501
	611
	20,9
	20,9
	20,9
	20,9
	20,9
	20,9
	20,9

	Основное мероприятие 5.
	Организация повышения квалификации
	Всего
	915
	X
	X
	X
	123,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402503
	244
	83,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	МОУ ДОД СДЮСШОР

№ 2
	915
	0702
	0400059
	611
	40,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 6.
	Информационное,  программное и материально-техническое обеспечение деятельности
	Всего
	915
	X
	X
	X
	197,8
	197,8
	197,8
	197,8
	197,8
	197,8
	197,8

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402504
	244
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	МОУ ДОД СДЮСШОР              № 2
	915
	0702
	0400059
	611
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова

[image: image3.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение 3
к постановлению Администрации города Волгодонска

от 14.04.2014  № 1273
Приложение 5

к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
Расходы

областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске
	Спорткомитет г.Волгодонска,

всего
	64096,6
	59389,9
	59389,9
	59389,9
	59389,9
	59389,9
	59389,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	51296,6
	49389,8
	49389,8
	49389,8
	49389,8
	49389,8
	49389,8

	внебюджетные источники
	12800,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова

[image: image4.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf